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Svenska Livräddningssällskapet bildades den 28 november 1898.                

Anledningen till bildandet var det stora antal människor som om-

kom genom drunkning i Sverige under slutet av 1800-talet, nära 

1100 personer per år. Om inget gjorts hade antalet omkomna ge-

nom          drunkning nu varit fler än 3 300 personer per år. Svenska 

Livräddningssällskapet arbetar med att främja allmän simkunnighet, 

kunskap i livräddning och säkerhet. Barnen är vår främsta målgrupp 

men vårt fokus är allas svenskars vattenkunskap. 
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Ordförande har ordet 

Svenska livräddningssällskapet, SLS, är en ideell organisation 
som sedan 1898 arbetar med att främja allmän simkunnighet, 
kunskap i livräddning och säkerhet. Barnen är vår främsta 
målgrupp men på senare tid har även de vuxna icke simkun-
niga fått ett ökat fokus.

SLS finns på riks-, länsförbunds- och lokalnivå som alla är 
egna juridiska personer med egen ekonomi. Denna verksam-
hets- och förvaltningsberättelse avser endast SLS riksorgani-
sation. De medel som länsförbund och lokalavdelningar bidrar 
med i form av medlemsavgifter redovisas dock.

SLS uppgift på riksnivå är att stödja länsförbunden genom att 
till exempel arrangera utbildningar, konferenser, producera 
materiel, göra besök och informera. 

Äntligen! - har vi inom Svenska livräddningssällskapet nått 
ett av våra viktigaste mål under många år -  att få ner antalet 
omkomna genom drunkning till under 100 personer/år.
	 2009 uppgick antalet drunknade till 82 personer, vilket är 
en enorm förbättring jämfört med för 75 år sedan. Samtidigt 
jobbar vi givetvis vidare för att få ett ännu större intresse och 
kunskap för simkunnighet och vattensäkerhet. Det är viktigt 
att vi har en noll-vision för antalet drunknade, så vi behåller 
vårt engagemang och envishet för att informera och påverka - 
både individer och makthavare. Det kan fortfarande bli ännu 
bättre resultat!

För 75 år sedan, var det framför allt det stora antalet drunkna-
de som låg bakom idén och startskottet för Simborgarmärket. 
Under mitt första år som ordförande har jag med stor glädje 
följt det engagemang och de olika aktiviteter som ordnats med 
anledning av Simborgarmärkets 75års jubileum. Det är tydligt 
att de flesta i Sverige känner till Simborgarmärket och vet vad 
det står för. Många är ändå förundrade - att 200 meter kan 
kännas som en så lång sträcka!
  
Det värmer också ett gammalt simlärarhjärta att se flera gene-
rationer som simmar tillsammans och som gjort simborgeriet 
till en årlig tradition - en tradition som är helt i linje med våra 
tankar om säkerhet - man bör testa sin simkunnighet varje år!
	 Under mina dagar i Almedalen pratade jag med många 
människor i alla åldrar om deras flytvästvanor. Det är förvå-
nande att att så många faktiskt väljer bort möjligheten att bära 
flytväst, och många uppgav också att de väljer bort att åka båt 
eller vistas vid vatten på grund av rädsla och dålig simkunnig-
het. Tänk vad de går miste om!

Vi har under året påbörjat samarbete med, och även blivit en 
del av, den stora organisationen Svenskt friluftsliv för att vi ge-
mensamt ska kunna påverka våra politiker, kring natur, vatten 
och säkerhetsfrågor. Den glädje och frihet som man med enkla 
medel kan nå genom att våga vistas i naturen är uppenbar. Jag 
är säker på att barn som får vara i ute naturen redan som små, 
får ett helt naturligt förhållningssätt till säkerhetstänkande i 
och kring vatten, tillsammans med naturupplevelsen.
	 Vi har under året jobbat med hur vi framöver ska kunnas 
synas bättre, för att nå dem som behöver vår hjälp och kun-
skap och i dessa förkortningarnas tidevarv är det viktigare att 
bli ännu tydligare vad vi i SLS står för. Vi är Svenska Livrädd-
ningssällskapet, inte bara SLS! Lite längre och krångligare att 
uttala - men mycket tydligare!

Vi sjösätter snart en ny hemsida som kommer att innebära 
många fördelar för oss, både inom och utom vår organisation.
Jag har också under året tagit stort intryck av den stora kun-
skap och kompetens som finns inom vår organisation, och som 
vi har all anledning att känna oss stolta över. Aktiva SLSare/ 
Svenska Livräddningssällskapare är trevliga och kunniga per-
soner som vänligt delat med sig av sina erfarenheter och också 
kommit med många kreativa ideér. Tack för det!
	 Vi i Svenska Livräddningssällskapets styrelse ser fram 
emot ett nytt positivt verksamhetsår 2010!

			 

			   Ann Wallbom Fagraeus
			   Ordförande

SLS högsta beslutande organ är årsstämman som väljer styrelse 
och ordförande för riksorganisationen.

Styrelsen tillsätter generalsekreterare som leder verksamheten 
på rikskansliet. Styrelsen föreslår och utser även de råd som 
ska verka som sakkunniga åt styrelsen inom olika områden. 
Dessa är utbildnings-, säkerhets-, sport- och ungdoms- samt 
kommunikationsrådet. De 24 länsförbundens verksamhet 
bedrivs i huvudsak av ideellt arbetande medlemmar förutom i 
Göteborg och Stockholm som har fem respektive tre hel- och 
deltidsanställda på kanslierna.
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Barn och ungdomsverksamhet

Runt om i landet genomfördes det 2009 arrangemang kring 
det jubilerande Simborgarmärket. Bland annat utlyste vi en 
tävling om ”Bästa Simborgarmärkes – simmet”. Det var många 
tävlande och vinnaren blev Rebecka Holm, Göteborg. En egen 
kampanjhemsida för Simborgarmärket 75 år togs fram med 
information om Simborgarmärkets historia och olika tävlingar. 

På Vansbrosimningen fanns ett alldeles eget simborgartält, där 
kunde alla som simmade under något av våra simborgarlopp 
köpa sitt Simborgarmärke. Vi hade en frågetävling på temat 
Simborgarmärket 75 år som också lockade många deltagare. 

I samband med jubileumsåret togs också speciella simborgar-
smycken och en affisch fram som visade alla Simborgarmärken 
under de 75 år märket har funnits.

SLS verksamheter som riktar sig till barn- och ungdomar kän-
netecknas av att hålla en mycket hög kvalité. Kunskapsstegen, 
med de olika stegen till ökad vattensäkerhet och som följer 
simlärarutbildningens pedagogik för simskolan, har bidragit till 
och utgör basen för denna kvalité i alla våra barn- och ung-
domsverksamheter.

Genom våra årliga projekt och aktiviteter utvecklar vi befint-
ligt material och producerar nytt i takt med nya rön inom det 
pedagogiska området. En viktig del i den processen är kontak-
ten med skolan och landets olika lärarhögskolor bland andra 
Gymnastik och Idrottshögskolan, GIH. 

Simundervisning
I Sverige bedrivs ett stort antal simskolor såväl inom- som utom-
hus. I de flesta arbetar simlärare utbildade av SLS. 
	 Svenska livräddningssällskapets kansli har under året, 
genom information och rådgivning och efter behov givit dessa 
simskolor stöd i sin verksamhet. Flera av SLS länsförbund 
bedriver också en omfattande egen simskoleverksamhet.

Barnens Livräddningsskola
SLS startade Barnens Livräddningsskola, BLS, 1993 efter före-
bild från Norge. Under 2009 har utbildningsmaterialet anpas-
sats ytterligare till skolans förändrade läroplan som började 
gälla den 1 september 2007. I läroplanen tillkom kunskapskrav 
i Bad-, Båt- och Isvett samt att kunna hantera nödsituationer 
vid vatten. Förändringen har för BLS bland annat inneburit att 
antalet elevhäften och lärarhandledningar nu är tre mot tidigare 
fem.

Sedan starten har fler än 8,8 miljoner elevhäften distribuerats till 
skolans år 1-3.

SLS samarbete med Transprtstyrelsen/Sjösäkerhetsrådet, Strål-
säkerhetsmyndigheten, Sjöräddningssällskapet och SweBoat har 
såväl kunskapsmässigt som ekonomisk intensifierats under året.

Simborgarmärket 75 år

Fler livräddare
Med hjälp av projektbidrag från Friluftsrådet har ett nordiskt 
samarbete påbörjats med syfte att skapa en livräddarutbildning 
som stöder sig på de utbildningar som just nu arbetas fram inom 
den europeiska delen av ILS, International Life Saving federa-
tion.

En arbetsgrupp har haft i uppdrag att under 2009 anpassa SLS 
utbildning av livräddare till en kunskapsnivå som kan täcka 
kommunernas behov av utbildade livräddare för att därigenom 
tillgodose allmänhetens behov av en trygg och säker fritid i 
enlighet med organisationens stadgar.

Synpunkter har inhämtats från de nordiska livräddningsorga-
nisationerna samt övriga organisationer och personer som är 
berörda när det gäller att skapa förutsättningar för ett tryggt, 
säkert och långsiktigt hållbart friluftsliv. Även en genomgång 
och anpassning av nordiska och europeiska krav för vattenliv-
räddare har gjorts.

Unga livräddare för ökad vattensäkerhet
Svenska livräddningssällskapets har med projektet Unga livräd-
dare utvecklat sommarsimskolan till att omfatta utökad kun-
skap om säkerhet i och vid vattenmiljöer. Kunskap om ämnes-
områdena har sammanställts och presenterats i en pärm Unga 
livräddare. En lärarhandledning för fortbildning av simlärare 
är framtagen och ett pilotprojekt för att testa utbildningen har 
genomförts.
	 Inom ramen för denna utbildning ingår även den så kallade 
Nippersverksamheten, unga livräddare, som vänder sig till barn 
från 7 år och uppåt. Tylösand, Tofta, Jönköping och Karlskrona 
har påvisat en växande verksamhet för unga livräddare.
	 I verksamheten för unga livräddare ingår lekar, löpning och 
tävlingsmomentet ”Flags” på starnden. Övningar i livbojskast-
ning blandas med bad- och båtvettsteori. I havet tränas simning 
och det övas på räddning med hjälp av olika redskap, bland 
annat de så kallade Nippersbrädorna.
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En vattensäker kommunAtt lära vuxna vattensäkerhet

Under den senaste tioårsperioden har 1 355 personer omkommit 
genom drunkning i Sverige och många fler har varit inblandade 
i allvarliga tillbud i och vid vatten. För att kunna minska denna 
typ av olyckor måste det förebyggande arbetet intesifieras inom 
flera olika områden, därför påbörjades arbetet med En vatten-
säker kommun.

Vi i SLS vill hjälpa Sveriges alla 291 kommuner att öka vatten-
säkerheten genom att ge råd om effektiva insatser. 
	 I januari 2008 publicerade vi de sex kriterier som var för 
sig och tillsammans kommer att, om de följs, innebära att vi får 
vattensäkrare kommuner i Sverige.

De sex kriterierna innehåller som ett första moment efterföljnad 
av lagen om skydd mot olyckor där vi anser att det är viktigt 
att vattensäkerheten får plats i de kommunala handlingspro-
grammen och att det utses en ansvarig för uppföljningen. Som 
moment två ska skolan tydligt kunna dokumentera att man 
uppfyller läroplanens vattensäkerhetsmål.
	 Det tredje momentet innebär att kommunen ska ha en tydlig 
plan för hur man ökar simkunnigheten och höjer säkerhetsmed-
vetandet hos vuxna. Nästa delmoment är att all berörd personal 
på badanläggningar som tillhör kommunen skall ha en adekvat 
säkerhetsutbildning.
	 De två sista momenten handlar om vattensäkerhetsinforma-
tion och upprättande av säkerhetsdepåer för utlåning eller 
uthyrning av vattensäkerhetsutrustning som exempelvis flyt-
västar och isdubbar till allmänheten.

När blir landets kommuner vattensäkra
Primärt är att en kommun ska kunna ange vem som ansvarar 
övergripande för vattensäkerheten i kommunen och ange över-
gripande målsättningar i vattensäkerhet i sitt handlingsprogram 
om skydd mot olyckor att svara mot SLS sex kriterier. I den 
första generationens kommunala handlingsprogram förekom 
vattensäkerhet mera sporadiskt. Detta har numera förbättrats 
avsevärt och flera kommuner har kommit långt i sitt vattensä-
kerhetsarbete.
	 När alla landets kommuner kan komma kallas vattensäkra 
är osäkert. Klart är att under de fyra år som arbetet med En vat-
tensäker kommun har bedrivits av SLS har många kommuner 
gjorts observanta på vikten av att arbeta förebyggande med vat-
tensäkerhet. En försiktig målsättning är att under 2010 fler än 
hälften av landets kommuner aktivt arbetar med vattensäkerhet. 
I början av 2011 bör vi kunna benämna en tredjedel av landets 
kommuner som vattensäkra.

Under senare tid har det framkommit att antalet icke simkun-
niga vuxna är långt fler än vad vi trott. Vi kan därför med glädje 
notera att de kurser vi erbjuder vuxna har en mycket viktig 
betydelse för ökad vattensäkerhet.

Under 2009 genomfördes Självskyddsprojekt innehållande 
utbildning i vattensäkerhet och simfärdighet för vuxna som inte 
var simkunniga. Att vara simkunnig definierar SLS som att falla 
i vattnet, få huvudet under och efter att åter tagits sig upp till 
ytan kunna simma 200 m på djupt vattnet, varav 50 m på rygg.
Projektet har genomförts på uppdrag av Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap, MSB. 
	 Självskyddsverksamheten för äldre startade 2001 med 25 
kurser och har därefter ökat i omfattning för att under 2009 
omfatta 300 kurser, fördelade på 15 av SLS länsförbund. 
Uppdraget har omfattat genomförande av kurser bestående av 
simundervisning och kunskap i vattensäkerhet.
	 Behovet av denna typ av kurser är mycket större än vad vi i 
SLS för närvarande haft möjlighet att erbjuda.

Syftet med projektet är att ge insikt om vikten av vattensäker- 
hetskunskap men också att ge stöd och information så att de 
själva eller deras barn naturligt kan söka sig till den ordinarie 
simskolan för fortsatt utbildning.
	 Kurserna är helt kostnadsfria för deltagarna och består av 
tio lektioner á 60 minuter med cirka sex till åtta elever per kurs. 
Utbildningen omfattar praktiskt träning och vattensäkerhets-
moment av såväl praktiska som teoretiska genomgångar.
	
Kännedomen om projektet är idag på många platser stor och i 
takt med att det omnämns i TV, radio och tidningar ökar all-
mänhetens kunskap om självskyddsutbildningen ytterligare.

Stränderna 

Livräddaren är stommen i verksamheten på stränderna och utan 
dessa, främst ungdomar, så skulle vi inte ha några livräddare på 
våra stränder.
	 Livräddarna är mellan 18 och 55 år. De har olika bakgrund 
från studenter och alla tänkbara yrkesgrupper som polis, brand-
man, sjuksköterska, ambulanssjukvårdare, data tekniker, lärare, 
företagsledare, snickare, säljare mfl. Alla har utbildats av SLS, 
på livräddarskolan i Tylösand, Nordens enda i sitt slag.
	 Varje sommar arbetar cirka 90 certifierade livräddare och 
instruktörer på stränderna i Tylösand, Tofta, Varberg och 
Skanör-Falsterbo. Tusentals arbetstimmar läggs ner varje som-
mar och allt arbete sker ideellt. Livräddarnas enda ersättning 
är mat och husrum. De bor och arbetar tillsammans på livrädd-
ningsstationerna varje dag hela sommaren oavsett väder. I år 
deltog även livräddare från Finland och Holland.

Alla dagar mellan kl 10 och 18, med start runt midsommar och 
fram till mitten av augusti, finns de på stränderna. I genomsnitt 
räknar vi med att livräddarna får ingipa cirka 40 till 50 gånger 
per säsong i samband med allvarliga tillbud i vattnet eller på 
stranden. Men det är inte bara då livräddarna gör ingripanden. 
Även bortsprungna barn, omplåstring av skrubbsår, solsting 
samt att informera om bad- och solvett samt mycket annat 
tillhör livräddarnas vardag.

Sommaren 2009 bjöd på skiftande väder men trots det besökte 
många turister stränderna. Även olyckstillbuden låg ganska jämt 
i jämförelse med tidigare år. Vi har noterat att respekten för den 
röda flaggan ”varningsflagga” varierar mycket bland badgäster-
na vilket inneburit ett ökat antal undsättningar ute i vattnet. Det 
gäller ofta tillbud där badgästen fastnat i en så kallad ”utström” 
som de inte kan hantera.

Ett axplock av händelser från loggböckerna sommaren 2009.
-	 Omplåstringar och sårvård av badgäster vid olycksfall/
	 sjukdomsfall.
-	 ”I väntan på ambulans” via SOS-alarm.
-	 Omhändertagande av stick ex. geting, fästing, fjärsing.
-	 Eftersök av försvunna barn.
-	 Drunkningstillbud och förebyggande omhändertagande i 	
	 utströmmar.
-	 Tillbud och förebyggande arbete i havet (längre ut än 200m) 	
	 hjälp till båtar, madrasser, surfare, och långsimmare.

Tillsammans har 100-talet livräddare genomfört cirka 1000 
bevakningspass på stränderna. De har även haft säkerhets-
förevisningar och uppvisningar av olika slag.

Tack till alla livräddare för Era fantastiska insatser!

På livräddarskolan avlöser utbildningarna varandra med start i 
början av mars till slutet av oktober. Skolchefen och grundaren 
Leif Karlborg sköter planering och bokningar av utbildning på 
skolan.

En återkommande utbildning på uppdrag av Myndigheten för 
Samhällsskydd och Beredskap, MSB, är vattenlivräddning för 
SMO-eleverna (blivande brandmän) från Revinge som sker 
under vår och höst.

Här genomförs även specialkurser för ambulans-, brand- och 
polispersonal samt för John Bauers Idrottsgymnasium med 
elever från hela landet. En nyhet för 2009 var sim- och livrädd-
ningsutbildningen för Hallägraskolans åk 7-9 från Halmstad.

De så kallade ”branschdagar” som sedan tre år tillbaka genom-
förs i slutet av augusti för Ky-studenterna på programmet ”Bad, 
spa- och hälsa” från Kristianstad, som SLS inbjudit till har blivit 
mycket uppskattade.

Årets sommarverksamhet har genomförts delvis med hjälp av 
de ordinarie Badvaktsutbildningarna vid två tillfällen.
	 Livräddarutbildningen med 120 timmars utbildning hölls 
under veckorna 27 till 28 och veckorna 29 och 30. Dessa utbild-
ningar är mycket viktiga för nyrekryteringen av livräddare till 
våra stränder.

SLS livräddarskola i Tylösand
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Utbildningsverksamhet

I januari lanserades den nya simlärarutbildningen som togs 
emot mycket väl av allmänhet, gymnasie- och högskolor. Detta 
innebar att de tidigare simlärarassistent- och simlärarutbildning 
i två steg ersattes med en utbildning.

Antalet utbildningar till simlärare minskade dock under året 
vilket till del kan förklaras med den ekonomiska kris som drab-
bade landets kommuner. Däremot ökade andelen privatpersoner 
som genomgick utbildningen till simlärare.

Under 2009 har simlärarutbildning för blivande lärare genom-
förts vid ett antal lärarhögskolor. Dessutom har ett antal utbild-
ningar genomförts via det gymnasiala Barn- och fritidsprogram-
met samt på valbara kurser.

Idag finns det totalt 83 simlärarutbildare, 52 livräddarutbildare 
och sex babysiminstruktörsutbildare i SLS. 

HLR-utbildningarna har ökat under året, detta mycket på grund 
av det nya samarbetet med Lernia. Detta samarbete innebär ut-
bildning i HLR, Första hjälpen och L-ABCDE till olika företag 
över hela landet.
	

Media är organisationens ojämförligt viktigaste kanal för 
att sprida information. Radio, Tv och tidningar får löpande 
information från SLS. Förutom den månatliga statistiken över 
antalet omkomna skickas också säsongsanpassad information 
till media.
	 Det är vanligt att media hör av sig i samband med aktivi-
teter i anslutning till vatten och isar. Organisationen får ofta 
beröm för sin stora tillgänglighet och detta gäller inte minst de 
mediaansvariga i länsförbunden.
	 Media är också en viktig del i opinionsarbetet när det gäller 
att skapa ett vattensäkrare Sverige. Utan samarbetet med media 
skulle vi inte lyckats få till stånd förbättringar av skolans läro-
plan och inte heller kunnat sprida vattensäkerhetsinformation 
till allmänheten.

Hemsidan
Hemsidan är en viktig del i SLS information och kommunika-
tion. Vad gäller den senare delen så har nuvarande teknikplatt-
form en del övrigt att önska varför ett arbete på att förnya hem-
sidan har inletts med målet att kunna presentera en ny struktur 
med nya funktioner under juni 2010.

Issäkerhetsportalen
Issäkerhetsportalen www. issakerhet.se har under året varit 
välbesökt och allmänheten har kunnat ta del av en mängd goda 
råd och tips för ökad säkerhet i samband med vistelser på is. Vi 
hoppas självklart att portalen har varit en faktor som påverkat 
att vi under vintern 2009 minskade antalet drunkningar och till-
bud. Vi är övertygade om att behovet av lättåtkomlig informa-
tion av den här typen förhindrar och minimerar antalet tillbud 
och drunkningar i samband med vistelse på isen.

Simfrämjaren Livräddaren
Organisationens tidning Simfrämjaren Livräddaren kom ut med 
fem utgåvor under 2009. Tidningen distribuerades förutom till 
medlemmarna också till bad, räddningstjänster, media och an-
dra som kan ha nytta av den information tidningen innehåller.
	 Tidningen är omvittnat populär och ger organisationen 
även en samhörighet som är svår att uppnå på något annat sätt. 
Samtidigt är den en utmärkt kanal för såväl extern och intern 
information och kommunikation.

Övrig kommunikation
SLS har likt tidigare år deltagit vid ett stort antal aktiviteter 
såsom mässor och andra event under året. Bland annat deltog 
vi under Almedalsveckan med budskapet ”Vi håller Sverige 
flytande”, då vi propagerade för ökad användning av flytvästar. 
	 Att finnas där människor möts är viktigt men ställer krav 
på stora personella resurser och en god ekonomi.

Kommunikation och information

Svenska livräddningssällskapet har från 2008 till 2009 ökat sitt 
medlemsantal med nästan 11%, vilket vi är mycket glada för. Vi 
ser en tydlig trend hos medlemsgruppen Unga (medlemmar upp 
till 25 år) som har ökat hela 17% under året. Som för många 
andra organisationer är det ungdomarna som är vår framtid, 
därför är denna ökning extra rolig. Ett nytt medlemssystem 
installerades under 2008, vilket har underlättat både för länsför-
bunden och Svenska livräddningssällskapet centralt. 

Medlemmar

Under året har en träff för SLS huvudinstruktörer i HLR och 
Livräddande första hjälp till barn hållits. En utbildning har 
arrangerats för huvudinstruktörer. 

Under 2009 påbörjades revidering av badvaktsutbildningen. En 
arbetsgrupp bestående av tre personer har utsetts.
	 SLS Isutbildning har reviderats under året och beräknas vara 
klar i början av 2010.

Ett utökat samarbete i Norden påbörjades under året. Under 
våren träffades de utbildningsansvariga i respektive land för att 
informera om de olika utbildningarna. Målet är nu att ta fram 
en gemensam nordisk utbildningsplattform inom de närmaste 
fem åren.

SLS har under året besvarat Skolverkets remiss gällande vatten-
säkerhetskunskap i ny läroplan för grund- och gymnasieskolan.

Det totala antalet SLS-utbildade uppgick till 705 personer under 
2009.

Av varje inbetald medlemsavgift går 60% av beloppet till akti-
viteter i det länsförbund som medlemmen tillhör. För juridiska 
medlemmar tillfaller hela medlemsavgiften respektive länsför-
bund.

1.	Badvakt
2.	Simlärare
3.	Simlärarassistent
4.	Kustlivräddare
5.	HLR och Livräddande första hjälpen till barn
6.	Fortbildning för simlärar- och livräddarutbildare
7.	Simlärarutbildare
8.	Babysiminstruktörer
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Huvudinriktningen för SLS råd är att planera, bevaka och följa upp 
verksamheten inom SLS tre huvudområden: simkunnighet, livräddning 
och säkerhet. Varje råd leds av en ordförande som tillsammans med öv-
riga rådsmedlemmar planerar och beskriver sin verksamhet mot organi-
sationens fastställda mål. Råden ska vidare även fungera som rådgivande 
till riksorganisationens styrelse i sakfrågor samt stödja och vid behov 
samordna länsförbundens olika aktiviteter.

Råden under 2009

Säkerhetsrådet
Rådets huvuduppgift är att mot fastställda mål utveckla SLS 
säkerhetsfrågor samt att utveckla samarbeten med myndigheter, 
kommuner och andra organisationer inom vattensäkerhetsom-
rådet såsom drunkningsstatistik, livräddningsmaterial och me-
toder för livräddning. Rådet har även att svara för att utveckla 
flytvästdepåerna i samarbete med centrala kansliet.

Säkerhetsrådet har under året arbetat med säkerhetsfrågorna 
inom Blå Flagg där ”säkerhetstänkandet” tyvärr har fått allt 
mindre utrymme. Rådet har arbetat vidare med en nysatsning på 
flytvästdepåerna där bland annat en utbildning för länsförbun-
den planeras i samverkan med Transportstyrelsen. Vidare har 
rådet varit rådgivande i ett antal frågor såväl inom som utanför 
organisationen.

Utbildningsrådet
Rådets huvuduppgift är att mot fastställda mål utveckla SLS 
samtliga utbildningar samt att initiera och utveckla samarbeten 
med myndigheter, kommuner och andra organisationer inom 
utbildningsområdet.
	 Under året har rådet reviderat material såsom kunskapsbe-
visen, häftet ”Vad-Varför-Hur” samt påbörjat revideringen av 
ismaterialet. I januari startade den nya simlärarutbildningen och 
under året har också de kompletterande fortsättningskurserna 
”Vuxensimning” och ”Barn i behov av särkilt stöd” färdigställts 
och testkurser har genomförts. Vidare har rådet utsett en arbets-
grupp för revidering av det nuvarande badvaktsmaterialet.
	 Tre filmer Bad-, Båt- och Isvett har producerats under 2009 
som ett komplement och hjälp till lärarna i undervisningen. 
	 Simlärarutbildarutbildning, HLR-utbildarträff, deltagande 
vid Svenska Babysimförbundets möte, utbildning vid Badmästa-
reförbundets Kick-Off i Falkenberg är ytterligare aktiviteter som 
genomförts under året.
 

Kommunikationsrådet
Rådets huvuduppgift är att mot fastställda mål utveckla infor-
mations- och kommunikationsfrågor, samt att utbyta, utveckla 
och initiera samarbete med myndigheter, kommuner och andra 
organisationer inom informationsområdet.

På Rådslaget i Göteborg presenterades vikten av en gemensam 
kommunikationsplattform där vi ska eftersträva en homogen 
kommunikation såväl internt som externt. Viktigt är att SLS 
upplevs av vår marknad så som vi vill bli uppfattade. För att 
stärka vårt eget varumärke kan vi synas tillsammans med andra 
starka varumärken. Ett resultat av detta är det påbörjade ett 
samarbetet med Barnängen/Henkel kring sommarsimskolan 
under 2009.

Under året har organisationen centralt arbetat med att stärka 
SLS varumärke och marknadskommunikation. Ett led i detta 
har varit att påbörja en upphandling kring vår nya webb samt 
anställningen av en marknadskommunikatör. Under hösten 
agerade Kommunikationsrådet som en rådande instans för en 
kommande upphandling av ny webb under 2010.

Sport- och Ungdomsrådet
Rådets huvuduppgift är att utveckla och driva ungdoms- och 
tävlingsverksamheten inom SLS samt att svara för att utveckla 
samarbete med och mellan nationell och internationell tävlings-
verksamhet. Rådet har, förutom tävlingsverksamheten, under 
året haft två möten och arrangerat två breddläger för ungdomar 
med totalt 40 deltagare.

Tävlingsverksamhet  
Vårt landslag i livräddning har under året deltagit i två inter-
nationella tävlingar, Junior EM i Holland och Tyska pokalen. 
Landslaget representerades av Louise Brädde, Oskar Ahlgren, 
Karin de Michiel, Maria Burström, Sandra Algeskär, Stephanie 
Parke och Elis Westergren.
	 Till de Svenska Mästerskapen med bassäng- och havsgrenar 
fanns deltagare från både Tyska och Danska livräddningsklub-
bar. Bassänggrenarna hölls i Jönköping och havsgrenarna hölls i 
Tylösand. Totalt samlade mästerskapen 145 tävlande herrar och 
damer.
	 I nordisk lagkapp, som 2009 arrangerades i Stockholm, täv-
lade 15 dam- och herrlag. Segrande lag på herrsidan blev Lutra 
Lutra från Eksjö och på damsidan segrade Tylösand.
	 I Jönköping arrangerades, under Kristi himmelfärdshelgen, 
de Nordiska Mästerskapen som för första gången innehöll alla 
poolgrenar. Segrande lag blev Sverige och det sattes både 
Nordiska och Svenska rekord under dessa mästerskap.

Dessutom har ett antal lokala tävlingar arrangerats såsom 
Stockholm Cup, Tylösandspokalen, Höglandsbojen och Svenska 
Ungdomscupen.
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Internationell verksamhet

ILSILS

I förlagsverksamheten ingår utbildningsmaterial, SLS kunskaps-
bevis samt informationsmaterial. Distributionen av förlagsma-
terial sker från SLS Märkespool i Göteborg sedan åtta år. All 
orderregistrering och fakturering sköts av SLS kansli i Bromma.
Försäljningen av antalet kunskapsbevis har under 2009 ökat 
till nästan 203 000 stycken sålda märken jämfört med 178 000 
stycken föregående år. Utmärker sig gör simborgarmärket som 
under året ökat med hela 69 %, detta kan härledas till Simbor-
garmärkets 75 års jubileum och de kampanjer som under året 
genomförts. 

Övriga förlagsartiklar visar en ökad intäkt på drygt 300 000 
kronor. Däremot har också våra kostnader för förlagsverksam-
heten ökat.  
 

Förlagsverksamhet Statistik

Långsiktiga tendenser
Det är svårt att se några tydliga tendenser om man studerar 
olyckstyperna under en längre tidsperiod. 
	 Att badolyckorna ökar under fina somrar är förståligt. Det 
är annars svårt att se någon tydlig trend när det gäller denna typ 
av olyckor. 
	 När det gäller fritidsbåtar kan vi inte se någon nedgång i 
antalet drunknade men då antalet fritidsbåtar enligt branschen 
har ökat kan det ändå innebära en relativ minskning. 
	 När det gäller isolyckor visar sammanställningen en minsk-
ning under de senaste tio åren.

Statistik
Statistiken har inget egenvärde utan måste användas för att 
kunna prioritera insatser där de gör bäst effekt. Under året har 
ett projekt initierats av Transportstyrelsen för att i samarbete 
med en flera myndigheter och organisationer, däribland SLS, 
förbättra uppföljning och utvärdering av satistiken över tillbud 
och olyckor i och vid vatten.  

Svenska Livräddningssällskapet följer och sammanställer antalet 
drunkningsolyckor. 82 personer omkom i vatten och isolyckor 
under 2009. Det är 25 färre än under 2008 och det lägsta 
antalet registrerade drunkningsolyckor någonsin. 2009 blev 
det första året då vi lyckades nå delmålet under 100 omkomna 
genom drunkning.
	 Åtta barn och ungdomar under 19 år omkom under 2009, 
det är tre fler än under de två föregående åren och får betecknas 
som ett misslyckande då målsättningen är noll.

Nytt material som tagits fram under 2009 är bland annat fol-
drarna Isvett, Bad- & Båtvett, Det här är en flytväst och Så här 
livräddar du i vatten. Affischen Om det händer har även gjorts 
om och finns nu även som folder. 

De Nordiska livräddningsorganisationerna har beslutat att 
samverka när det gäller internationell verksamhet. Konkret 
innebar detta under 2009 att man föreslagit ILSE att anta den 
nordiska definitionen vad gäller simkunnighet. En gemensam 
europeisk simkunnighetsdefinition skulle med största säkerhet 
innebära ett förbättrat förebyggande arbete i hela Europa med 
färre omkomna som följd. Målet är självklart, att på sikt, den 
Nordiska definitionen kan gälla hela världen.
	 Ett annat mål som de Nordiska länderna kommit överens 
om är att inom en femårsperiod ha en gemensam utbildnings-
plattform.
	  
Under år 2009 har SLS varit representerat vid de möten som 
ILS och ILSE hållit. Sammanträdena har ägt rum i Istanbul och 
Cypern med ILSE samt Bad Nenndorf och Madrid med ILS. 
Arbetet i ILS bedrivs i en mängd kommitter, som antingen lyder 
direkt under Styrelsen eller tillhör någon av Commissionerna 
"Drowning Prevention", "Lifesaving" eller "Sport".

Varje Commission har en vision och ett övergripande mål för sin 
verksamhet utarbetet efter den antagna visionen för ILS totala 
verksamhet. Under året har samtliga kommitter formulerat 
sina mål, vilka också antagits av styrelsen. Målen följs upp och 
mäts i en styrmodell, som kan liknas vid den i våra kommuner 
vanligen förekommande "Balanserade Styrmodellen". Detta un-
derlättar översynen och kontrollen och gör det möjligt att sätta 
in resurser om något arbete släpar efter. Samtliga mål gäller för 
mandatperioden och skall således vara nådda senast 2012 vid 
det ILS-möte, som då hålls i Australien.

Det går lång tid mellan mötena och det är därför viktigt att ha 
rationella beslutsvägar. För ILS har det därför införts ett speci-
ellt röstsystem (secret ballot). Detta innebär att styrelsemedlem-
marna via mail föreläggs angelägena ärenden med alternativa 
förslag att rösta på. Självklart arbetar styrelsen och kommitter-
na mellan sina ordinarie fysiska möten med hjälp av datorkom-
munikation. Arbetstakten hålls uppe och pengar sparas.

Två nya medlemsländer har antagits, Bangladesh och Jordanien 
som båda godkändes som fullvärdiga medlemmar. Kriterierna 
för ett fullt medlemsskap är ganska tuffa. Av den anledningen 
inbjuds intresserade länder att ansöka som associerad medlem 
eller om inte heller detta är möjligt som korresponderande 
medlem. Genom detta försöker ILS olika regioner nå allt fler 
länder med sitt budskap. Som exempel kan nämnas hur det ser 
ut i region Afrika med medlemsanslutningen. Fullt medlemsskap 
har Sydafrika, Egypten, Kenya medan Mauritius, Swaziland, 
Lesotho, Liberia och Kamerun är korresponderande medlem-
mar. En ständig rekrytering av nya medlemmar pågår i samtliga 
regioner.

Från ILSE kan nämnas att beslut rörande riskhanteringsutbild-
ning och kommande tävlingsverksamhet tagits. Möten har 
hållits med FEE (Foundation for Environmental Education) 
med syfte att skapa ett gemensamt dokument där bland annat 
riskhantering ingår som en förutsättning för att bli godkänd för 
en" Blå Flagg" anläggning.

FED

ERATION OF EURO
PE
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Årsmötet och SM i livräddning

Brita Mårtensons fond
Fondens syfte är att främja barns och ungdomars kunskaper i 
simning och livräddning och har skapats genom donation av 
Brita Mårtensson. Ansökan om bidrag skall ha inkommit till 
fonden före årsskiftet. Under 2009 har 8 500 kr i stipendier och 
bidrag betalats ut.

Bertil Werners ledarstipendium
Stipendiet instiftades i samband med att Bertil Werner år 2003 
avgick som ordförande för SLS efter 20 förtjänstfulla år. Bidrag 
till stipendiet har skänkts av SLS riksorganisation och ett antal 
länsförbund.

Av medlen, ska om möjligt, varje år utdelas ett stipendium på 
2000 kr till en förtjänt SLS:are vars ledarinsatser verksamt 
bidragit till att främja SLS ändamål avseende simkunnighet, liv-
räddning eller säkerhet. Stipendiet ska användas till utbildning. 
Utdelningen av stipendiet sker i samband med SLS årsmöte av 
Bertil Werner.

Under åren har följande stipendiater mottagit Bertil Werners 
ledarstipendium:
Tord Thuresson (2004), Niklas Svedblom (2005), Martina 
Kristiansson (2006), Stefan Nyander (2007), Mikael Löfgren 
(2008). Till 2009 års ledarstipendiat utsågs Dick Jonzon.

Gåvor
Under året har vi erhållit penninggåvor på totalt 26 374 kronor. 
Dessa pengar har använts för att främja simkunnighet och då 
främst i vår verksamhet riktad till barn.

Stipendier, fonder

Samarbetspartners 
Att skapa goda och utvecklande relationer med olika samarbets-
partners och myndigheter är en mycket viktig del i SLS arbete.
Vi vill därför rikta ett särskilt tack till bland andra Aussie´s Fi-
nest, Baltic Lifejackets, Barnängen/Henkel, Felestad Trading AB, 
Friluftsrådet, Helly-Hansen, Lernia, Myndigheten för samhälls-
skydd och beredskap (MSB), Svenska Badmästareförbundet, 
Sjöräddningssällskapet, Transportstyrelsen/Sjösäkerhetsrådet, 
Speedo, Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM), Svenskt Friluftsliv, 
SweBoat och Swim Partner. Alla har på olika sätt bidragit till 
en positiv utveckling av vår verksamhet. Vi är övertygade om 
att dessa bidrag har stärkt SLS roll som en ledande aktör som 
vattensäkerhetsorganisation och vår position som en attraktiv 
samarbetspartner. 

Samarbetspartners

Stockholms länsförbund stod den 16-17 maj som värd för 
SLS årsmöte och SM i livräddning 2009. Förhoppningsfulla 
representanter från centrala styrelsen, länsförbund och kansli 
samlades på Barnens Ö i Stockholms norra skärgård för två 
dagars årsmöte och verksamhetsinformation.

Ordförande i Stockholms länsförbund Carina Kiejstut, hälsade 
alla välkomna till Stockholm samt uttryckte länsförbundets 
stolthet över att ha årsmötet på Barnens Ö. 
	
Riksorganisationens ordförande Claes Thorell gav en kort 
historisk resumé över sitt ordförandeskap genom åren och de 
förändringar som skett i SLS under senare år. Claes talade om 
sin uppskattning över de styrelseledamöter och det fina samar-
betet som varit dem emellan under de år Claes haft förmånen 
att vara ordförande för SLS. 

Årsmötet valde på valberedningens förslag Ann Wallbom 
Fagraeus till riksorganisationens första kvinnliga ordförande. 
Årsmötet gick också på valberedningens förslag när det gällde 
övriga ledamöter, Anders Jacobsson, Halmstad, Christer Ju-
nefelt, Jönköping, Mats Rosander-Liew, Norrköping omvaldes 
för två år. Anette Nääs, Åsarna, var det enda nyvalet, också 
hon på två år. Christian Wiktorin, Stockholm, fyllnadsvaldes 
för ett år. 
	 Årsmötet utnämnde, efter styrelsens förslag, Sten Agnholm 
och Claes Thorell till hedersledamöter i SLS.

Styrelsen hade beslutat utse Kävlinge kommun till årets sim-
främjarkommun med motiveringen:
Kävlinge kommun har en mycket omfattande och målinriktad 
simundervisning för barn i alla åldrar samt vuxna. Kävlinge 
uppfyller skolverkets kriterier för simkunnighetsdefinitionen 
för skolans år 5 med 97%. All personal på båda badanlägg-
ningarna är SLS-utbildade. Kävlinge lägger stor vikt vid 
uppföljning av barnens kunskaper i vattensäkerhet genom 
att alla elever i skolan regelbundet får komma till badet för 
fortsatt träning. Med bra pedagogisk planering, väl genomförd 
undervisning och en god uppföljning borgar Kävlinge kommun 
för att kvalitetssäkra att alla elever och vuxna får en god  
vattensäkerhetsutbildning.

Som värd för 2010 års årsmöte utsågs Jönköpings länsförbund 
som genom en videoinspelning med välkomnande ord från 
Jönköpings läns landshövding Lars Engqvist hälsade alla de-
legater och tävlande välkomna till Jönköping för årsmöte och 
SM 2010. 

Claes Thorell överlämnade symboliskt SLS ordförandeklubba 
till Ann Wallbom Fagraeus och önskade henne lycka till som 
ordförande för SLS. 
	 Ann Wallbom-Fagraeus tackade för förtroendet hon fått av 
årsmötet att leda SLS och sa sig ta uppgiften på största allvar 
och kände sig mycket stolt över att ha fått uppdraget.

Luttra Lutra lag 1 från Eksjö vann herr-
guldet i SM. Laget bestod av Kristoffer 
Bergqvist, Erik Rosenqvist och Dick 
Jonzon. 

Guldet i damernas SM i livräddning 
vanns av lag Tylösand bestående av Elin 
Hero, Louise Brädde och Susanne Park-
kinen.

Svenska livräddningssällskapets 
nyvalda ordförande Ann Wallbom
Fagraeus tar emot ordförandeklubban 
av avgående Claes Thorell.
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Förvaltningsberättelse 2009	
för Svenska Livräddningssällskapet Org. nr. 802004-9683	

Svenska Livräddningssällskapet, SLS, huvudsakliga syfte är 
att främja en allmän ökad kunskap om simning, livräddning 
och säkerhet och då främst bland barn. Vårt viktiga mål − att 
minimera antalet olyckor och tillbud i samband med vatten − 
har stärkt SLS roll i arbetet med att initiera, stödja och följa upp 
samhällets arbete för ökad vattensäkerhet.

Genom våra aktiva, som till större delen är ideellt arbetande 
medlemmar, är målet att säkerställa en trygg strand, ett tryggt 
bad och kunskap åt alla för ökad vattensäkerhet. Med visionen 
att ingen ska behöva drunkna på grund av okunskap känner vi 
en stark framtidstro för SLS som organisation.

Verksamheten
Resultatet av årets verksamhet och ekonomiska ställning som 
framgår av resultat- och balansräkningen visar på ett bättre 
resultat än 2008. Det förbättrade resultatet kan hänföras till en 
återföring av tidigare nedskrivna aktier. Nedskrivningar av vär-
depappersportföljen har återförts med 4 094 tkr i årets bokslut 
(föregående år -3 746 tkr) till portföljens marknadsvärde per 
balansdagen vilket uppgår till 10 415 tkr (föregående år 6 376 
tkr). Återföringen har förbättrat årets resultat och därmed för-
stärkt vår ekonomiska buffert. Däremot visar verksamheten ett 
negativt resultat om -1 310 tkr som bland annat kan hänföras 
till avgångsvederlag på 1 047 tkr samt uteblivna bidrag om 500 
tkr, vilka har belastat årets resultat. Årets resultat blev 2 666 tkr 
att jämföra med -2 659 tkr för föregående år.

Styrelsen bedömer trots ett negativt verksamhetsresultat att SLS 
likviditet och ekonomiska ställning per balansdagen ingalunda 
är oroväckande då det egna kapitalet uppgår till 9 531 tkr (före-
gående år 6 874 tkr).

Under hela 2009 har vi varit underbemannade på grund av en 
långtidssjukskrivning som medförde att vi har haft svårt att 
räcka till resursmässigt för det löpande kansliarbetet. Under 
sista kvartalet löstes denna situation genom en uppgörelse. 
Under årets sista månad gjordes en nyrekrytering inom mark-
nads- och kommunikationsområdet med anställning från och 
med januari 2010. Under sista kvartalet har vi tillsammans med 
en extern konsult påbörjat en effektiviseringsprocess, främst 
inom ekonomi och administrationsområdet. Processen kommer 
att fortsätta även under 2010.

Bidrag och samarbeten
Bidragen från olika fonder och stiftelser till våra verksamheter 
är mycket viktiga för vårt mål i främjandet av simkunnigheten.
Från Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB)har 
vi likt tidigare år erhållit medel för att genomföra de mycket 
uppskattade och efterfrågade vuxen-simskolorna. 

Behovet av och intresset för vuxensimskolor har under året ökat 
och SLS beviljades ökad tilldelning av antalet kurser från MSB.
De av oss sökta verksamhetsbidragen hos Friluftsrådet har 
möjliggjort projektet ”En vattensäker kommun”, som nu är 
inne på sitt fjärde år är ett projekt som vuxit sig starkare för 
varje år. Verksamhetsbidragen tillsammans med organisationsbi-
draget från Friluftsrådet är en nödvändighet för utvecklingen av 
verksamheten i stort.

Arbetet med de nya samarbetspartnerna till Barnens Livrädd-
ningsskola och det gratismaterial som vi ger ut till samtliga 
skolbarn i år 1-3, har kommit igång väldigt bra. Arbetet har 
koncentrats på hur materialet kan utvecklas och nya grepp 
såsom interaktivitet och filmatisering har diskuterats. Det känns 
väldigt roligt att vi tillsammans nu har tryggat barnens möjlig-
heter till ökad kunskap om Bad-, Båt- och Isvett.

Framtiden
Vi, SLS, känner en stark framtidstro där vi sakta vinner ännu 
större förtroende i såväl allmänhetens som samarbetsparternas 
ögon. Genom en nyrekrytering av marknads- och kommuni-
kationskompetens, planerar vi att effektivare kunna bearbeta 
marknaden och genom det öka synligheten för SLS. Vi tror att 
fler potentiella samarbetspartners är att vänta de närmaste åren. 

Ett viktigt arbete som SLS deltagit i under året är som ledamot 
i Svenskt Friluftsliv. Där har arbetet fokuserats på att bearbeta 
politiker för att därigenom öka anslagen till friluftslivsorga-
nisationerna, samt att få till stånd en friluftsproposition som 
förhoppningsvis resulterar i att vi kan komma att få fördela våra 
egna medel, på samma sätt som Riksidrottsförbundet gör idag. 
Under 2010 kommer vi att arbeta med en ny kommunikations-
plattform som tillsammans med en ny hemsida ytterligare kom-
mer att stärka vår position.  

Årets saldo
Som framgår av resultaträkningen blev årets saldo 2 666 tkr. 
Detta belopp kommer att överföras till balanserade medel, för 
närvarande 4 426 tkr. Balanserade medel efter överföring kom-
mer att uppgå till 7 092 tkr.

Resultaträkning

Belopp i tkr	 Not 	 2009-01-01– 	 2008-01-01–
		  2009-12-31 	 2008-12-31

Verksamhetsintäkter
Medlemsavgifter 		  285 	 437
Förlagsartiklar, märken och avgifter 	 1 	 5 330 	 4 866
Bidrag 	 2 	 8 771	 7 719 
Övriga intäkter 		  148 	 164
Summa verksamhetsintäkter		  14 534 	 13 186

Verksamhetskostnader
Förlagskostnader 	 3 	 -4 219 	 -3 215
Lämnade bidrag	  4 	 -2 669 	 -2 741
Lokalkostnader 		  -147 	 -170 
Övriga externa kostnader	  5 	 -4 601 	 -3 324
Personalkostnader	  6 	 -4 097 	 -2 580
Övriga rörelsekostnader		  -26	 -
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	  7 	 -85 	 -79 

Summa verksamhetskostnader		  -15 844	 -12 109

Verksamhetsresultat		  -1 310 	 1 077

Resultat från finansiella poster

Resultat från övriga värdepapper och fordringar
som är anläggningstillgångar 	 8 	 3 974 	 -3 765
Ränteintäkter och liknande resultatposter		  5 	  31
Räntekostnader och liknande resultatposter 		  -3 	 -2 

Resultat efter finansiella poster 		  2 666 	 -2 659

Årets saldo 		  2 666 	 -2 659
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Balansräkning

Belopp i tkr 	 Not 	 2009-12-31 	 2008-12-31	

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar				  
Inventarier				  
	 9 	 214 	 280		
		  214 	 280
				  
Finansiella anläggningstillgångar 		
Andra långfristiga värdepappersinnehav	 10	 10 415 	 6 376

		  10 415	 6 376	
				  
Summa anläggningstillgångar		  10 629	 6 656	

Omsättningstillgångar				  
Varulager mm
Märken och trycksaker		  662 	 362

		  662 	 362
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 		  440 	 640
Övriga fordringar 		  115 	 114
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 		  626 	 806

		  1 181 	 1 560
		

Kassa och bank		  1 859 	 1 743 		

Summa omsättningstillgångar 		  3 702 	 3 665

SUMMA TILLGÅNGAR 		  14 331 	 10 321

Balansräkning

Belopp i tkr 	 Not 	 2009-12-31 	 2008-12-31	

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital	 11				  
Ändamålsbestämda medel		  2 440	 2 448
Balanserade medel		  4 426	 7 085
Årets saldo		  2 666	 -2 659

Summa eget kapital		  9 532	 6 874

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder		  758	 771
Övriga skulder		  414	 200
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 12	 3 627	 2 476

		  4 799	 3 447

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  14 331	 10 321
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Noter

Redovisningsprinciper
Allmänna redovisningsprinciper
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd för ideella föreningar. 

Värderingsprinciper
Intäkter redovisas när betalning erhålls eller när legal fordran finns.
Bidrag intäktsredovisas när bidragsberättigade uppgifter uppkommer eller över den tid som bidraget avser att täcka. 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Aktier och andelar
Aktier och andelar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde (marknadsvärde).
Denna värdering har gjorts utifrån hela portföljens värden (portföljvärdering) eftersom SLS placeringar i flera olika 
värdepapper skett bl.a. för att uppnå riskspridning.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

Varulager
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad ekonomisk livslängd. 
Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

Följande avskrivningstider tillämpas
Inventarier 5 år

Noter (alla belopp är tkr om ej annat anges)

Not 1  Förlagsartiklar, märken och avgifter
	 2009 	 2008
Märken 	 3 868 	 3 635
Förlagsartiklar och trycksaker 	 1 032	 817
Kursavgifter 	 306 	 360
Anmälningsavgifter 	 124 	 54

	 5 330 	 4 866

Not 2  Bidrag
	 2009	 2008
Organisationsbidrag från Friluftsrådet 	 1 600 	 1 600
MSB bidrag Självskydd 	 4 060 	 3 100
Victor Karlssons välgörenhetsfond 	 309 	 230
Övriga fonder 	 56 	 129
Gåvor	 26	 -
Övriga bidrag	 2 720 	 2 660

	 8 771 	 7 719

Not 3  Förlagskostnader och märken
	 2009	 2008
Varukostnader märken 	 610 	 302
Förlagsartiklar och trycksaker 	 1 531 	 300
SLS Märkespool 	 534 	 534
Tryckkostnader Livräddaren	 350	 1 186
Inköp profileringsvaror	 415	 86
Övriga förlagskostnaderkostnader 	 779 	 807

	 4 219 	 3 215

Not 4  Lämnade bidrag och projektkostnader
	 2009 	 2008
Självskydd vuxna 	 2 339 	 1 772
Verksamhetsbidrag till länsförbunden 	 178 	 128
Övriga lämnade bidrag 	 152 	 841

	 2 669 	 2 741

Not 5  Övriga externa kostnader
	 2009 	 2008
Resekostnader ej anställda	 660	 857	
Konferenser/Träffar	 333	 313
Hemsida SLS	 50	 49
Bokföringskostnader och systemlicenser 	 371 	 287
Konsultarvoden	 1 539	 379
Övriga externa kostnader 	 1 648 	 1 439

	 4 601 	 3 324

Not 6  Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda
	 2009 	 2008

Män 	 - 	 1
Kvinnor 	 5 	 4

Totalt 	 5 	 5

Styrelsen består av 9 personer varav 3 (2) är kvinnor.

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader
	 2009 	 2008

Generalsekreterare 	 493 	 474
Övriga anställda 	 2 482 	 1 458

Summa 	 2 975 	 1 932
Sociala kostnader 	 811 	 660
(varav pensionskostnader) 	 213 	 128

Av organisationens pensionskostnader avser 94 173 (fg år 36 675 ) gruppen organisationens ledning (1 (1) person).
Pensionspremier för samtliga anställda följer ITP-planen.

Under året har avgångsvederlag utbetalats, därav de ökade personalkostnaderna.

Styrelseledamöterna har ej erhållit lön eller arvode från Svenska Livräddningssällskapet.

Under året har personer från de 24 länsförbunden arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dessa ideella insatser har inte 
redovisats i resultaträkningen.
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Not 7  Inventarier

	 2009	 2008

Inventarier 	 85	 79

Summa 	 85 	 79

Not 8 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	 2009	 2008
Utdelning värdepapper 	 168	 203
Resultat från försäljning av aktier 	 -288	 -222
Värdereglering av värdepapper 	 -	 -3 746
Återföring av nedskrivningar kortfristiga placeringar	 4 094	 -

Summa 	 3 974	 -3 765

Not 9 Inventarier
	 2009	 2008

Ackumulerade anskaffningsvärden:
-Vid årets början 	 622 	 366
-Nyanskaffningar 	 46 	 313
-Avyttringar och utrangeringar 	 -55	 -57

	 613	 622
Ackumulerade avskrivningar enligt plan:
-Vid årets början 	 -342	 -318
-Avyttringar och utrangeringar 	 29	 54
-Årets avskrivning enligt plan 	 -86 	 -78

	 -399	 -342

Redovisat värde vid årets slut 	 214	 280

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav
	 Anskaffningsvärde 	 Bokfört värde 	 Marknadsvärde

Aktier 	 11 902	 10 415	 10 415

	 11 902 	 10 415 	 10 415

Not 11  Eget kapital
	 Ändamålsbestämda 	 Balanserat 	 Årets
	 medel 	 resultat 	 resultat

Vid årets början 	 2 448 	 7 085 	 -2 659
Utdelade medel 	 -8
Överföring föregående års saldo 		  -2 659 	 2 659

Årets saldo 			   2 666

Vid årets slut 	 2 440 	 4 426	 2 666

Ändamålsbestämda medel 	 2009	 2008
Barnens Livräddningsskola 	 2 000 	 2 000
Brita Mårtenssons fond 	 408 	 416
Stiftande och ständiga ledamöters fond 	 32 	 32

	 2 440 	 2 448

Ur Brita Mårtenssons fond har under året utbetalats 3 000 kr till vinnanade dam- respektive herrlag i Svenska Mästerskapen i 
nordisk lagkapp i samband med årsmötet och 2 500 kr till Örebros länsförbund för beviljat kursstöd.
Totalt har utbetalats 8 500 kr.

Not 12  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
	 2009 	 2008
Upplupna löner och arvoden	 989	 -
Upplupna semesterlöner 	 287 	 291
Upplupna sociala avgifter på semesterlön 	 84 	 91
Reserverade revisionskostnader 	 50 	 50
Förskottsbetalda medlemsavgifter 	 - 	 61
Ej utbetalda medlemsavgifter 	 29 	 27
Bidrag Oscar och Maria Ekmans fond 	 538 	 538
Friluftsrådet 	 964 	 701
Sweboat 	 - 	 250

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 	 686 	 467

	 3 627	 2 476
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